
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
  1 
AF/sn 
Y:\CONCORSI\1-ANTONELLA\DDG_APP.ATTI_03_RICERCA.doc 

DIVISIONE DEL PERSONALE E 
RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE GESTIONE GIURIDICA DEL 
PERSONALE 

Ufficio Concorsi 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261587 
concorsi@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto Direttrice Generale  
 
OGGETTO: approvazione atti della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione di n. 11 unità di 
personale di Categoria D, Posizione Economica 1, con contratto a tempo indeterminato, a tempo 
pieno, Area Amministrativa-Gestionale, per attività connesse alla ricerca e all’innovazione – 
Divisione Ricerca e Sviluppo, sedi dei Poli di Alessandria, Novara e Vercelli dell’Università del 
Piemonte Orientale (CODICE CONCORSO: 2024-PTA-ND-03) 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTA la L. 07/08/1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ed il Regolamento di attuazione di Ateneo;  
VISTO  il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il D.L. 24/06/2014, n. 90 “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza 
amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”; 
RICHIAMATO il “Regolamento dei procedimenti di selezione a tempo indeterminato del personale 
tecnico e amministrativo dell’Università del Piemonte Orientale”; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 628/2024 del 05/04/2024 di indizione della selezione pubblica, per esami, 
per l’assunzione di n. 11 unità di personale di Categoria D, Posizione Economica 1, con contratto a 
tempo indeterminato, a tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale, per attività connesse alla 
ricerca e all’innovazione – Divisione Ricerca e Sviluppo, sedi dei Poli di Alessandria, Novara e 
Vercelli dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 885/2024 del 10/05/2024 di nomina della Commissione giudicatrice per la 
selezione pubblica suddetta; 
VISTO il il D.D.G. Rep. n. 892/2024 del 10/05/2024 di nomina del Comitato di Vigilanza per la 
selezione pubblica suddetta 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 746/2024 del 17/04/2024 di nomina del supporto informatico alla 
Commissione giudicatrice per la selezione pubblica suddetta; 
CONSIDERATA l’assenza di idonee/idonei tra candidate/candidati aventi diritto alla riserva 
prevista dal bando ai sensi degli art. n. 1014 e n. 678 del D. Lgs. 15.03.2010, n. 66; 
ACCERTATO che, tra le candidate/i candidati vincitrici/vincitori, è presente un candidato avente 
diritto alla riserva prevista dal bando, ai sensi dell’art. 9 bis della L. 21/06/2023, n. 74; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7 comma 2 del bando di concorso, il punteggio minimo per il 
superamento della prova orale è pari a 14; 
VISTO il verbale della prova orale del 14/06/2024 nel quale la candidata con ID 1679627 è stata 
giudicata non idonea, con punteggio inferiore a 14; 

mailto:concorsi@uniupo.it


 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
2 

ACCERTATA la sussistenza di un mero errore materiale nel verbale di stesura della graduatoria di 
merito del 14/06/2024, relativo all’inserimento in graduatoria della candidata con ID 1679627, da 
parte della Commissione che ha riportato la votazione della prova orale, nonostante risultasse 
inferiore al punteggio minimo per il superamento della stessa; 
CONSIDERATO che il suddetto errore materiale non influisce sull’esito finale della selezione; 
ACCERTATA la regolarità degli atti concorsuali e dei verbali redatti dalla Commissione giudicatrice;  
ESAMINATO ogni ulteriore elemento  
 

DECRETA 
 
ART. 1  Di approvare gli atti della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione di n. 11 unità di 
personale di Categoria D, Posizione Economica 1, con contratto a tempo indeterminato, a tempo 
pieno, Area Amministrativa-Gestionale, per attività connesse alla ricerca e all’innovazione – 
Divisione Ricerca e Sviluppo, sedi dei Poli di Alessandria, Novara e Vercelli dell’Università del 
Piemonte Orientale. 
 
ART. 2 E’ approvata la seguente graduatoria di merito:  
 

N. NOMINATIVO 
PROVA 

SCRITTA 

PROVA 
SOFT 

SKILLS 

PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
FINALE 

TITOLI DI 
PREFERENZA 

RISERVA 

1 LOGUERCIO MATTIA 20 16 20 56   

2 ALLORIO LUCA 19 16 19 54 
D.P.R. 82/2023, 
Art. 1 comma 1 

lettera e) 

 

3 DONDO SIMONA 18 16 20 54   

4 ALOE MARIANGELA 20 15 17 52   

5 
VALSANIA DIEGO 
CARLO 

15 17 18 50  
L. 21/06/2023, 

n. 74 
Art. 9 bis 

6 FAROLFI DOMIZIANA 14 16 18 48   

7 ORIGINE STEFANIA 18 12 17 47   

8 VANCETTI ANDREA 20 11 15 46 
D.P.R. 82/2023, 
Art. 1 comma 1 

lettera e) 
 

9 VILLA EDOARDO 18 11 17 46   

10 LA ROSA ELEONORA 17 12 16 45 
D.P.R. 82/2023, 
Art. 1 comma 1 

lettera e) 
 

11 BIANO DANIELE 16 15 14 45 
D.P.R. 82/2023, 
Art. 1 comma 1 

lettera e) 
 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
3 

12 TREVISAN MARISTELLA 14 15 16 45 
D.P.R. 82/2023, 
Art. 1 comma 1 

lettera e) 
 

13 TORRE ENZA 14 15 16 45   

14 CIANCIOTTA DANIELA 14 14 16 44   

15 GOBBI VALERIA 15 12 15 42  
L. 21/06/2023, 

n. 74 
Art. 9 bis 

 
ART. 3 Sono dichiarate vincitrici/dichiarati vincitori, sotto condizione dell’accertamento dei 
requisiti previsti dal bando, le seguenti candidate/i seguenti candidati: 
- Dott. Mattia LOGUERCIO; 
- Dott. Luca ALLORIO; 
- Dott.ssa Simona DONDO; 
- Dott.ssa Mariangela ALOE; 
- Dott. Diego Carlo VALSANIA; 
- Dott.ssa Domiziana FAROLFI; 
- Dott.ssa Stefania ORIGINE; 
- Dott. Andrea VANCETTI; 
- Dott. Edoardo VILLA; 
- Dott.ssa Eleonora LA ROSA; 
- Dott. Daniele BIANO. 
 
ART. 4 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line, sul Portale inPA e sul sito web di 
Ateneo; avverso il presente atto è possibile presentare ricorso al TAR Piemonte o al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo on line.  

 
    LA DIRETTRICE GENERALE  

                                                                                                         (Dott.ssa Loredana SEGRETO) 
                
                               VISTO 
LA DIRIGENTE DELLA DIVISIONE DEL PERSONALE 
                      E RISORSE FINANZIARIE 
                  (ELISABETTA ZEMIGNANI)  
                
                                VISTO  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE  
              GIURIDICA DEL PERSONALE  
                    (LUCA BRANCATO) 
 
 


		2024-06-24T14:05:29+0200
	IT
	Luca Brancato


		2024-06-27T15:12:38+0200
	IT
	Elisabetta Zemignani


		2024-06-27T18:28:14+0200
	IT
	Loredana Segreto




